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Komisioni pér shqyrtimin ¢ ankesave Nr. Pro+: o? VK37 3J7 Daw: 23/07/2024

Mbéshtetur né Vendimin me nr. prot. 01/1936, daté 5/7/2024 & Késhillit t&¢ Fakultetit t&
Filologjis¢ dhe né zbatim t& Konkursit me nr. 2/99, dt. 4/7Y2024 t& Senatit t& UP-s&, Komisioni
pér shqyrtimin e ankesave 1€ kandidatéve té pakénaqur me rezultatin preliminar t& provimit
pranues pér pranimin e studentéve té rinj né studimet themelore - bachelor, né vitin akademik
2024/25, mori

VENDIM

I. REFUZOHEN si t& pabazuara ankesat e parashtruara riga kandidatét e papranuar né vitin e
paré t& studimeve né studimet themelore - bachelor pér vitin akademik 2024/25, sipas rezultatit
preliminar.
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II. VERTETOHET rezultati preliminar i provimit pranues pér pranimin e studentéve né vitin e
paré t€ studimeve themelore bachelor, i publikuar me daté 19/7/2024.

Arsyetim

Komisioni, né mbledhjen e mbajtur me daté 23/7/2024, |i shqyrtoi ankesat e kandidatéve t&
pakénaqur me rezultatin preliminar (& provimit pranues pér pranimin e studentéve t& rinj né

studimet themelore - bachelor pér vitin akademik 2024/25.

Komisioni i ankesave né pérbérje t& ploté ka shqyrtuar ankesat e kandidatéve duke ju referuar

dispozitave 1& Konkursit me Nr.Prot. 2/99, dt. 4/7/2024 dhe

raportet e komisioneve vlerésuese té

programeve t€ ofruara n& Fakultetin e Filologjisé, ndérlidhiir me ankesat me Nr.Prot,: 04/2175:

dhe Nr.Prot.: 04/2233 lidhur me llogaritjen e pikéve té te

t t€ maturés, kjo ¢éshtje sqarohet né

pikén 11 tek ményra e pérzgjedhjes rrjedhimisht kandidatét t¢ cilét nuk kané test t& maturés numri

maksimal i pikéve q&€ mund té fitohet &shté 100 piké, maksi
70 piké nga testi pranues ndérsa sa i pérket ankesés me Ni
kushtet e pérgjithshme t& konkursit né pikén 8.

um 30 piké fitohen nga suksesi dhe
.Prot.: 04/2234 e njéjta sqarohet tek

Duke marré parasysh kété ¢faré u tha mé lart, si dhd raportet ¢ komisioneve né nivel
departamentesh pas konsultimit me kandidaté, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
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